РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 17 апреля 2020 года

гор. Покров

№ 16/60
О внесении изменений в Регламент Совета народных депутатов города Покров, принятый решением Совета народных депутатов города Покров Петушинского района от 28 августа 2015 г. № 557/57

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Город Покров», Регламента Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета народных депутатов города Покров, принятый решением Совета народных депутатов города Покров Петушинского района от 28 августа 2015 г. № 557/57 следующие изменений:
1.1. Статью 29 гл.5 Регламента Совета народных депутатов города Покров, дополнить частью 4 следующего содержания: - «4. В период введения на территориях: Субъекта РФ - Владимирская область; муниципального образования - Петушинский район; муниципального образования - «Город Покров» чрезвычайного или военного положения, режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина, самоизоляции и проч.) из-за превышения эпидемиологического порога по ОРВИ, гриппу, в том числе из-за распространения коронавирусной инфекции, либо иных случаях непреодолимой силы, возможно проведение заседаний Совета народных депутатов города Покров дистанционно, по средством использования телекоммуникационной сети Интернет путем передачи данных с помощью специализированных программ, позволяющих в режиме «реального времени» (онлайн) передать любую информацию между участниками заседания и приглашенными лицами, путем опроса депутатов, поднятием рук, либо иными способами, определенными депутатами Совета народных депутатов города Покров в начале каждого дистанционного заседания.».

1.2. Часть 2 ст. 34 Регламента Совета народных депутатов города Покров, изложить в следующей редакции: «2. Заседания Совета проводятся, как правило, не реже одного раза в три месяца. Дату и время проведения заседаний Совета устанавливает Глава города Покров.».

1.3.
Часть 1 ст. 37 Регламента Совета народных депутатов города Покров, изложить в следующей редакции: « 1. Заседания Совета проводятся, как правило, не реже одного раза в три месяца.  Заседания Совета проводятся в городе Покров, ул. Советская, д. 42.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru .

Глава города Покров

О. Г. Кисляков